СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2019 № 01-04/16-5

О депутатском запросе по вопросу
поэтапной замены тополей
на деревья других видов

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы депутатский запрос по вопросу поэтапной замены на территории Бутырского района тополей (за исключением пирамидальных) на деревья других видов, в том числе и пирамидальные тополя (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                              по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 26 ноября 2019г. № 01-04/17-5

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Руководителю Департамента
природопользования
и охраны окружающей среды
города Москвы
А.О. Кульбачевскому

Уважаемый Антон Олегович!

[bookmark: _GoBack]     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о включении в план работ Вашего Департамента по Бутырскому району на 2020 год пункта по поэтапной замене тополей (исключая пирамидальные), на деревья иных пород, в том числе, и пирамидальные тополя.
     В период пухообразования среди жителей района резко возрастает количество  аллергических реакций и обострений хронических заболеваний органов дыхания,                         а так же повышается уровень пожароопасности.
     Застройка старой части Бутырского района выполнялась в 1950-е – 1960-е годы,  возраст имеющихся тополей превышает 50 лет. Зеленые насаждения района требуют серьезной ревизии и обновления.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
26 ноября 2019 года решением № 01-04/17-5